Art.4e Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Pitanga, em 28 de fevereiro de 2022.

Maicol G. ari Ro riguês Baril d bosa
Prefeito

Câmara Municipal de Pitanga

"Art.2e O Poder Executivo Municipal destinará o valor máximo anual de RS 114.000,00 (cem e

catorze mil reais), ao contrato de rateio do CIDCENTRO."

Art. 2e O art. 3e da Lei 1.566/2010, passa a vigorar com a seBuinte redação:

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N.9 9

Senhor Presidente,
Sen horas e Senhores Vereadores:

O Projeto de Lei ns 9/2O2L, qve enviamos para apreciação e votação nessa Casa de

[...]

Para viabilizar todos os projetos se faz necessário atualização do valor estabelecido
no texto da Lei, visto que o montante de RS 100.000,00(cem mil reais) não é suficiente.

Tendo em vista que o valor estabelecido no contrato de Rateio do CIDCENTRO é no
valor de RS 114.000,00 (cento e quatorze mil reais).

Justificamos o referido valor sendo o aumento dos valores de combustíveis bem
como matéria prima, acabou tendo um grande aumento, âssim, para garantir a

continuidade dos programas que o município por meio do Consórcio lntermunicipal para o

[...]

descrevemos o valor anual para cada projeto:

-Proieto/Atividade - Patrulha mecanizada:
Elementode Despesa: R$ 96-000,00 (noventa e seis mil reais);

-ÉrãiáioiÁtividade: Amoliação dos meicados oara comercialização de produtos de oriqem

animal:
EG-mentos de Despesa: R$ 12.000,00 (doze mil reais);

Elerentot de Óespesa: R$ 6.000,00 (seis mil reais)'

VI- DO PRAZO

CLÁUSSLA eUtNTA - O presente instrumento terá vigência de A1ll0il20212ate 31t1212022.

VII - DAS PENALIDADES

CLÁUSULA SEXTA - Os inadimplementos das obrigações financeiras estabelecidas